REQUERIMENTO N° 014/2019

Exmo. Prefeito Municipal

     	 O Vereador Deivid Rafael da Costa Vargas, que abaixo subscreve, em conformidade com o texto regimental, vem à presença de Vossa Senhoria requerer que, ouvindo o plenário seja enviado o presente requerimento, solicitando se a possibilidade de ajuda financeira a Associação Abastecedora de Água Morro do Clemente (ASAAMOCLE), esta que faz a distribuição da água no Morro dos Lopes.

Ultimamente devido a raios e outras fatalidades a bomba de distribuição queimou pela segunda vez este ano, assim necessitando urgente de conserto, já que os moradores foram pegos de surpresa por esta fatalidade. Segundo a Associação o conserto está orçado em R$5.000,00, ressalto que este vereador e a comunidade sabem que não é obrigatoriedade da administração municipal bancar a Associação, mas nesse caso de emergência gostaríamos de contar com a solidariedade desta, já que a administração vem se solidarizando e priorizando sempre nossa comunidade nesses casos, lembrando que qualquer valor será muito bem-vindo. Em nome da comunidade fico no aguardo para uma possível resposta positiva a este requerimento que será repassado a ASAAMOCLE.
[bookmark: _GoBack]

Desde já agradeço a atenção e conto com sua colaboração.
Nos Termos,
Peço Deferimento.

  Plenário Joaquim do Reis, 05 de agosto de 2019.

__________________________________
Ver. Deivid Rafael da Costa Vargas
Vereador PSDB